ptios et yeditios. nec i huc locatiois; nec i co-
tratu cōmodati. Primo ylura nō pot cadere
in huc emp̄tiois et yeditiois; qz in tali huc nō
accipit aliqd vltra sorte. Iqz qeod accipit copura
tur p sorte; sive fructus sive cetera. Un si.
qs emat agz p c. floren. et i fine anni fruce? in
de pcepit valēat. x. floren. cal' ex crescēta est de
sorte. Eodem mō sive emat merces q i vno loco
abūdat p minori pcio. et aliqd lucrat dū yedite
cas in aliqd loco vbi deficitur: lucz est de sorte: et
lo licitū est. Ex his pr̄s q i huc emp̄tiois et yen
ditiois lucz nō accedit sive supradicti sorti; sed
est de sorte. Scđo nō cadit ylura i huc locatiois;
onis. Et b. ppter eadē rōne. qz illd qd dat p re loy
cata est merces nō ylura. Terrio nō pot eē ylura
in cōmodato. qz si p re cōmo data aliqd dat:
cōmodatū tūc in locatu trāsit. et tūc vere dī loy
catū nō cōmodatū. Ex qbo pcludit q ylura est
viciū alieciu hucu: et nō emp̄tiois; nec locatiois;
nis; nec cōmodati. g neccesse ē qslit murui. Hāc
rōne seq̄ qdā glo. xiiij. q. iiiij. i. c. qdā āt. q. dr. q. se
duo huc q dā nō sui sūt ḡtuiti. l. murui et cōmo
datū. Mureui āt si nō est ḡtuitū lā nō est my
tuūz ylura. Cōmodatū vlo li nō est ḡtuitū nō
est ylura; sed tūc desinit esse cōmodatū et trāsite
in locatu. Illud vlo qd accipit p cōmodato: aut
accipit p re illa: aut p ylū illi⁹ rei. Itē si p re
ipa aliqd accipit: aut est pecunia aut alia res. si
pecunia lā nō est cōmodatū: sive emp̄tio et vendi
tio dici debet. si aut est alia res: tūc pmutatio
noīat. si aut accipit p ylū rei: aut est pecunia
et tūc est locatio. si aut erit alia res: tūc est ylura
et innoiat: do vel des. ¶ S. d. q. q. re po
tius in locatiois qz in mutuo pot hō accipe ylū mutuūz
tra sorte: Iqz h dubiū solutū videat et dices in p
cedēti ser. tñ adhuc dici p q mutuū a locatioē catōc p
differt triplici respectu: viciū rōne charitatis: ra
tria.

differt locatus a mutuo rône charitas. Nam sim Alexan. lobar. in mutuo est actus gratie seu charitatis. in locato est contractus iusticie et eq̄tatis. Mutuū ḡ de suā natura debet esse ḡtui-
tū: als ydīs charitas et grā q̄ in mutuo coīcant
q̄ venditio nihil aliud ē nisi abusio charitar̄ et
grē corruptela: in locato autē nō sic. Unū si res
mutuata vere locarent ad vsum aliquē. tūc v̄l-
tra rem mutuatas licet amplius erigi posset.
Exēpli: si floreni aurei ex sua inspectione v̄l por-
tatione valerent p̄tra aliq̄s morbos: ut faciūc
alique gēme. aut si absq; sui p̄sumptione aliq̄
bus obsequiis veiles essent: sicut sunt aurei et
argentei scyphitū: tunc veles possent licet locari:
et cum ipsis locationis precium recipi probantur.
bec. utq; quest. utq; ca. si fenerauerit. ibi i glo-

De obligatiōe ad mutuū.

Secundo differt mutuum a locato ratione
pecunias. Unū fin. Jo. an. extra de vslis. c. fi.
in locato remaneat pecunia rei locata apud loca-
tē. scilicet loca. l. nō em. Jo si ad eū t nō ad aliū
rei prie prie. ne lucr. qdē iustū est: cū nullū co-
gat de prie bñficiū facere. x. q. ii. ca. p̄carie. i. si
ne. In mutuo hō mutuū nō recipit dñiū mu-
tuū rei. sīc ex p̄cedētibꝫ trāferit in cū cui
mutuū dñi. p̄terea in me iustū est q̄ res fru-
ctificer. et cui? nō ē. i. mutuū ē: et nō fructū sī dñ-
nū faciat ei. p̄terea p̄culū dico ei? in cū? dñiū
trāferat est. vñ aepa iniusticia est q̄ tibi vendā
rem tuā. p̄ tpe q̄ tā apte est tua: qd̄ aepissime in
mutuo ztingit. Justicia igit̄ exposcit q̄ vslis
rei tibi a me mutuare et oīs vtilitas ex eo pue-
niēs. p̄toto tpe. p̄ q̄ tibi a me mutuata ē: si oīno
eva fūmea. Lūillo p̄cor. Sco. **T**ertio differt
mutuū a locato rōne vrlitaris. qd̄ de locato hō
suscipit fructū. Unū Lbry. di. lxxviiij. i. c. Eūcēs
Et habēs agrū arādo accipit ex eo fructū. hñis
domū vslis māsionis capite ex ea. Et ideo q̄ los-
cat domū vel agrū vslum suū dare videſ. et q̄
dāmodo videſ mutuare cū lucro lucrū: ex pe-
cunia reposita nullū vslum capis. Hecille.

Sed dice. q̄s. Nonne hō ampliū lucrat et ma-
iorē fructū suscipit ex dñarijs q̄s et agro v̄l' do-
mo? Dicendū est q̄ de denarijs hō suscipit vslū
sed de domo vel agro suscipit fructū. Nā si ex
vslū denariorū hō suscipit fructū: nō p̄uenit p̄n
cipaliſ ex denarijs: sed ex ingenio vreñtū eis.
Ut ecōuerso de domo vel agro. nā licet fructū
p̄ ingenio boīs capiant ex eis: p̄ncipaliſ camē
fructū atq̄ vtilitas ex illis cū ingenio boīs ori-
ginēbñt. Prererea dāmū et p̄culū mutuū bi-
liū rex nō ad mutuū dātē sed ad mutuū re-
cipientē: et ecōtra in q̄buscunq̄z locabilibꝫ eue-
nire probat. Nā om̄e dāmū atq̄ periculus et
quecunq̄z deterioratio rei locate imminet: si ex
culpa eius qui locationē accipit nō supuenit
ad locantē deuolutū. qd̄ locatus equus vel do-
mus veteras cū et cōsumunt et p̄ vslum de tertia
rank. moribꝫ equi: rur vel cōburit domi? q̄ oīa
peinēt ad locantē dāmū vel deteriorēt: nisi ille
cū locantē cēt in culpa. Lōtrariū vero in mutuo
ex sui natura ztingit: qd̄ oīa p̄dicēt peinēt ad
mutuū receperōe: nec immūner aliqd̄ p̄culū de
pecunia illa mutuū dātē: sītē recipiēt. Qua
prop̄t cū immūner p̄culū rei iuste fructū ei cō-
tigit: et nō ecōuerso. xiiij. q. iiij. Si fenerauerit. cū
vñ notatis. In iustū em̄ est q̄ ad eī sp̄ccet cō/
modum ad quem nō sp̄ccat periculū. Huius
iusta sententia est Joan. an. Holstien. Hof. et do-
cto. oēs h̄c cōmunitētēt. Prererea fin. Aler.
de ales mutuū p̄prie nō deteriorat p̄ vslum ve-
pecunias sed locatū sicur domi? v̄l' equus. Ad
hō facit qd̄ habet. lxxviiij. dist. in ca. Eūcēs. Ille
iuste adq̄rit fructū al' cui? rei cui immūner p̄
culū em̄tēt. sed ille q̄ mutuū accipit habet in se
pecunia et nō mutuās. q̄ q̄ mutuū recipi p̄t eī
pecunia lucrarij nō ille q̄ sībī mutuātēt. qd̄ sī

ille p̄deret pecunia q̄literesq̄ adhuc obligat ad
restiutionē. **C**irca scdm q̄rit q̄n hō obligat
p̄tō suo mutuū dare grāt: et q̄ dñs nos obli-
gar ad mutuū dices: dare. qd̄ e vñbī p̄ceprozū. **N**ā mutuū
p̄ intellectu illius p̄cepit est aduerētēt q̄ tuū dans
Mat. v. p̄cepit dñs dices. volēti are mutuari dum. cōt.
ne auerrari. Unū nālis lex obligat et p̄cipit dīli-
gere p̄imū sīc seipm. sed hoc nō tātēt p̄ affec-
tu: sed etiā p̄ loco et tpe. cū ope et effec-
tu. Hāc autē legē dñs Lucc. vi. statim post vba thema/
tis: mutuū dare et c. exp̄ssit dices: Pro ut vult
et faciat vobis hoīes et vos facite illis. Nō em̄
pōt dici ad p̄imū verū affec-
tu. p̄ loco et tpe
subsequat effec-
tu. Hinc. i. Joā. in. scriptū est
p̄ aplm. Filoli nō diligam vbo neq̄ lingua. s.
tm̄: sed ope et vltate. i. veraci opacitēt acq̄ effec-
tu. Et iter. viij. q. i. in ca. Dis. scriptū est. Qui
negat misēdiām faciendā indigētibꝫ et necessi-
tātē patientibꝫ. ipm chm̄ negat q̄ est misēdia.
Sed di. q̄s. Audio nīc q̄ obligor facere mi-
scordiā. p̄imū: et aliq̄n gratis sībī mutuare:
an tñ semp̄ mutuū p̄cētēt obligor mutuare: v̄l
qñ et qñ nō: Ad hō dicendū est q̄ exq̄ p̄cepit hōi
de mutu dāndo et affirmatiūnū rūc obligat sp̄
sed nō ad semp̄. i. nō ad oē tps sī. p̄ loco et tpe
occurrente. **P**ro cui? intellectu est notandū in debito
q̄ in debito mutuādi duo sītē p̄ncipaliſ p̄siderāt mutuū
rāda. Primo facultas substantiā hñtis. i. mu
duo cōsiderant. Scđo indigētām mutuū postulātis. deranda
Primo inq̄ p̄sideranda est facultas subaz ba-
bētis. Et circa b̄ ztingit regire tria genero boī
minū. Primo sūt qdā q̄ habēt facultatū penu-
riā. Scđo sūt alij q̄ habēt facultatū sufficien-
tēt. Tertio repiunt alij q̄ habēt facultatū abū
dātētā. **S**cđo p̄ncipaliſ p̄siderāda ē indi-
gentia mutuū postulātis. Et circa hoc erā tria
genera boīm repiunt. Primo sūt qdā q̄ habēt
necessitatē vltimā et extremā. Scđo sūt alij q̄
babēt necessitatē arcta. Tertio sūt q̄ babēt ne-
cessitatē cōmūne. sed nō arcta neq̄ extremā.
Ad cognoscēdū qd̄ qn hō ex p̄cepro obligat p̄
p̄imū mutuarcioī p̄dicta genera boīm diligē-
ter sūt notanda. Primo q̄ sunt qdāz v̄t dixi q̄
habent facultatū penuria seu indigētā: non
tamē extremā. Et tales si ipi v̄l sūt i ex-
trema necessitatē tenēt dare mutuū. solū p̄mis. i. his q̄ sunt in necessitatē extrema clara et
manifesta. maxime si nō est alij q̄ possit et vltē
succurrere. Lūij ratiō est: qz cōfī ipi penuria
partiunt: nō tñ deficitūt neq̄ moriunt. H̄i v̄g-
to qui sunt in necessitatē extrema manifesta et
arcta iā moriunt nisi cītātī subueniat. Sed
qz i extrema necessitatē oīa sūt cōfī illis tanq̄z
de suo subueniri debeat. plvij. di. sicur bi. Noē
idē p̄z. xij. q. i. c. dilectissim⁹. **S**ed dices
qd̄ si bi q̄ habēt facultatū penuria nō habēt alij
qd̄ corpore qd̄ pecunias subueniōt illoꝫ q̄ sunt
in extrema necessitatē: pura pecunia vel cibis
et. nunquid subuentione mutuū liberari sunt?
Dicendū q̄ nō. q̄ adduc alij q̄ sībī mutuātēt.